
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

DIÁRIA

PORTARIA Nº 2685/2020-DAF/CGP, DE07/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/705132;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Soure no período de 13/10 à 06/11/2020, a fi m de realizar 
serviços de atendimento na área de veículos.

nome matricula
Maurício José Facundo Conceição 5149584/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2686/2020-DAF/CGP, DE 07/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/732324;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Bragança no período de 13/10 à 06/11/2020, a fi m de realizar 
retaguarda de habilitação.

nome matricula
Josenilce da Silva Pantoja Santos 1040/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2701/2020-DAF/CGP, DE 08/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/794228;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias à 
servidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Salinópolis de 13/10 a 06/11/2020, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda na área de habilitação da CIRETRAN do 
referido município.

NOME MATRICULA
Maria dos Anjos Duarte Trindade 57194008 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2702/2020-DAF/CGP, DE 08/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/796166;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e ½) diárias aos ser-
vidoes abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marabá de 21/10 a 26/10/2020; Xinguara de 
27/10 a 29/10/2020; Ourilândia de 30/10 a 03/11/2020; Tucumâ de 04/11 
a 09/11/2020 e São Félix do Xingu/Belém de 10/11 a 13/11/2020, a fi m 
de realizar a fi scalização e acompanhar os serviços de vigilância armada 
executados pela empresa C&S nas CIRETRANS dos referidos municípios, 
conforme previsto no Contrato nº 104/2014.

NOME MATRICULA
Aldo Caldas de Pina Júnior 5700353 /1

Ronaldo Raimundo Macedo Neri Junior 57221741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2703/2020-DAF/CGP, DE 08/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/793366;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis (16) diárias aos servidores abai-
xo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Marituba nos períodos de: 05 a 09/10/2020; 13 a 
16/10/2020; 19 a 23/10/2020; 26 e 27/10/2020; 29 e 30/10/2020; 03 
a 06/11/2020; 09 a 13/11/2020 e de 16 a 20/11/2020 , a fi m de dar 
prosseguimento às atividades administrativas e Coordenação Institucional, 
referente a 6ª etapa do Concurso C-177, Curso de Formação de Agente de 
Fiscalização de Trânsito, realizado pelo Instituto de Ensino de Segurança 
do Pará – IESP.

NOME MATRICULA
Adelina Cristina Siqueira de Brito 57196268 /1

Cleber Carlos Cardoso Matos 304387 /1
Paulo Roberto Mendes Martins 3262138 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2707/2020-DAF/CGP, DE 08/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/794218;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Parauapebas de 13/10 a 06/11/2020, a fi m de 
realizar serviços na área de habilitação da CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA
Matheus Sandres Bahia 5947163 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2710/2020-DAF/CGP, DE 08/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/800466;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e ½) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Xinguara de 12/10 a 16/10/2020; Água Azul do 
Norte de 17 a 20/10/2020; Ourilândia do Norte de 21 a 23/10/2020 e São 
Félix do Xingu/Belém de 24 a 26/10/2020, a fi m de dar apoio às ações edu-
cativas relativas ao comportamento do motociclista e conduta no trânsito.

NOME MATRICULA
Regina Luzia Santos de Souza 5520320 /2

Tayenne Brito Conde 5920358 /3
Valnice Maciel de Almeida 57188884 /1

Edson Alves Barbosa 57176551 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2740/2020-DAF/CGP, DE 13/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/803534;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Abaetetuba no período de 19/10 à 23/10/2020, a fi m de 
realizarem instrução de Processo Administrativo Disciplinar.

nome matricula
Gesilene Fernandes Tavares 80845534/1

Jeff erson Roberto Morais Modesto 80845409/1
Cristovão Repolho Vieira 57195077/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2741/2020-DAF/CGP, DE 13/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/790808;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Maracanã no período de 22/10 à 24/10/2020, Igarapé-Açu – 25/10 à 
27/10/2020, Magalhães Barata – 28/10 à 30/10/2020, Marapanim/Belém 
– 31/10 à 03/11/2020, a fi m de realizarem estudo in loco do comporta-
mento do motociclista quanto ao uso do celular no trânsito.

nome matricula
Clístenes de Alencar Ribeiro 5757932/4

Emerson Almeida Lima 57175957/1
Ederson Jenner Arrelias Costa 57175936/1

Ednelson Gomes Ribeiro 57195534/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2742/2020-DAF/CGP, DE 13/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/788471;


